
ЗАО МИКРОКРЕДИТНАЯ КОМПАНИЯ «БАЙЛЫК ФИНАНС»

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 ДЕКАБРЯ 2025 Г.

(в тысячах кыргызских сомов)

АКТИВЫ:
31 декабря 2025 г. 30 сентября 2025 г. 31 декабря 2024 г.

Денежные средства и их эквиваленты 204 798 508 652 394 620

Кредиты, предоставленные клиентам 7 207 697 6 704 649 5 447 953

Основные средства, нематериальные активы и активы в
125 238 121 858

форме права пользования
118 714

Финансовые инструменты, оцениваемые по
111  417 87 395 47 589

справедливой стоимости через прибыль или убыток
Прочие активы 132 321 88 352 95 642

ИТОГО АКТИВЫ 7 781 471 7 510 906 6 104 518

КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:

Займы полученные

Обязательства по аренде

Прочие обязательства

6 374 766

26 507

214 946

6 616 219

6 151 914

20 763

242 874

6 415 551

32 964
256 123

5 244 920

4 955 833

КАПИТАЛ:

Уставный капитал

Нераспределенная прибыль

ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ

750 000

415 252

1 165 252

7 781 471

750 000

345 355

1 095 355

7 510 906

700 000

159 598

859 598

6 104 518

От имени Руководства Компании:

PORPE

АНС МИКРОКРЕД
ИТТИ

EA
R 
TO
E 
AK
U

Молдажанова Чинара

Генеральный директор

27 января 2026 201110010220111
0201

CHEPI 
SHANC

г. Бишкек. Кыргызская Республи

f
Джу супова Мая
Главный бухгалтер

27 января 2026 г.

г. Бишкек, Кыргызская Республика



ЗАО МИКРОКРЕДИТНАЯ КОМПАНИЯ «БАЙЛЫК ФИНАНС»

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ ИЛИ УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

ЗА ПЕРИОД, ЗАВЕРШИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2025 Г.

(в тысячах кыргызских сомов)

Процентные доходы

Процентные расходы

За период,

закончившийся

31 декабря 2025 г.

За год,

закончившийся

30 сентября 2025 г.

За период,

закончившийся

31 декабря 2024 г.

2 128 060 1 537 452 1 905 460

(935 082) (677 806) (815 227)

ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ

РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ

НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ 1 192 978 859 646 1 090 233

Формирование резерва под обесценение активов, по которым

начисляются проценты (42 037) (36 710) (102 311)

ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД
1 150 941 822 936 987 922

Комиссионные доходы 177 548 133 794 104 278

Чистый убыток по операциям с финансовыми инструментами
ОССЧПУ (83 965) (55 149) (81 478)

Чистый (убыток)/доход по операциям с иностранной валютой (7 315) (5 774) 11 225

Формирование резерва по прочим активам (5 478) (4 107) (5456)
Прочие доходы, нетто 53 583 37 763 39 516

ЧИСТЫЙ НЕПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД 134 373 106 527 68 085

Операционные расходы (998 557) (723 640) (872 283)

ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ 286 757 205 823 183 724

Налог на прибыль

ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД

Прочий совокупный доход

ВСЕГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

(31 103) (20 066) (31 408)

255 654 185 757 152 316

255 654 185 757 152 316

FORREAОт имени Руководства КоMARTNE

Молдажанова Чинара
Генеральный директо 20220111920

МЕРДИК КО

27 января 2026 г.

г. Бишкек, Кыргызская Республика

Джусупова Мая
Главный бухгалтер

27 января 2026 г.

г. Бишкек, Кыргызская Республика



ЗАО МИКРОКРЕДИТНАЯ КОМПАНИЯ «БАЙЛЫК ФИНАНС»

СПИСОК АКЦИОНЕРОВ

ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 ДЕКАБРЯ 2025 Г.

(в тысячах кыргызских сомов)

Доли акционеров в Уставном капитале на 31 декабря 2025 г. распределены следующим
образом:

Сумма Доля

Молдажанова Ч.Д. 255,210 34,03%

MIKRO KAPITAL S.a.r.l. 160,860 21,45%

Жумгалбекова Б.Ж. 155,050 20,67%

Дербишалиев А.А. 95,550 12,74%

Жолдошева Ж.М. 34,720 4,63%

Султанова Ч.С. 18,340 2,45%

Кокумова Ч.Э. 16,270 2,17%

Кудайназарова К.Т. 14,000 1,87%

750,000 100,00%

От имени Руководства Компании:

ФИНАНС» МИКРОКРЕДИТТИК КОМПА
АНС МИКРОКРЕДИТТИК

Молдажанова Чинара

Генеральный директор

0010220111025 РЛИ ФИН

27 января 2026 OOR

КЫРГЫ

г. Бишкек, Кыргызская Республика

84
Джусупова Мая

Главный бухгалтер

27 января 2026 г.

г. Бишкек, Кыргызская Республика


