

ЗАО МИКРОКРЕДИТНАЯ КОМПАНИЯ «БАЙЛЫК ФИНАНС»

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 ДЕКАБРЯ 2025 Г.
(в тысячах кыргызских сомов)

	31 декабря 2025 г.	30 сентября 2025 г.	31 декабря 2024 г.
АКТИВЫ:			
Денежные средства и их эквиваленты	204 798	508 652	394 620
Кредиты, предоставленные клиентам	7 207 697	6 704 649	5 447 953
Основные средства, нематериальные активы и активы в форме права пользования	125 238	121 858	118 714
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	111 417	87 395	47 589
Прочие активы	132 321	88 352	95 642
ИТОГО АКТИВЫ	7 781 471	7 510 906	6 104 518
КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:			
Займы полученные	6 374 766	6 151 914	4 955 833
Обязательства по аренде	26 507	20 763	32 964
Прочие обязательства	214 946	242 874	256 123
	<u>6 616 219</u>	<u>6 415 551</u>	<u>5 244 920</u>
КАПИТАЛ:			
Уставный капитал	750 000	750 000	700 000
Нераспределенная прибыль	415 252	345 355	159 598
	<u>1 165 252</u>	<u>1 095 355</u>	<u>859 598</u>
ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	7 781 471	7 510 906	6 104 518

От имени Руководства Компании:

Молдажанова Чинара
Генеральный директор

27 января 2026 г.
г. Бишкек, Кыргызская Республика

Джусупова Мая
Главный бухгалтер

27 января 2026 г.
г. Бишкек, Кыргызская Республика

ЗАО МИКРОКРЕДИТНАЯ КОМПАНИЯ «БАЙЛЫК ФИНАНС»

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ ИЛИ УБЫТКАХ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ЗА ПЕРИОД, ЗАВЕРШИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2025 Г.
(в тысячах кыргызских сомов)

	За период, закончившийся 31 декабря 2025 г.	За год, закончившийся 30 сентября 2025 г.	За период, закончившийся 31 декабря 2024 г.
Процентные доходы	2 128 060	1 537 452	1 905 460
Процентные расходы	(935 082)	(677 806)	(815 227)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ	1 192 978	859 646	1 090 233
Формирование резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	(42 037)	(36 710)	(102 311)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	1 150 941	822 936	987 922
Комиссионные доходы	177 548	133 794	104 278
Чистый убыток по операциям с финансовыми инструментами ОССЧПУ	(83 965)	(55 149)	(81 478)
Чистый (убыток)/доход по операциям с иностранной валютой	(7 315)	(5 774)	11 225
Формирование резерва по прочим активам	(5 478)	(4 107)	(5 456)
Прочие доходы, нетто	53 583	37 763	39 516
ЧИСТЫЙ НЕПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	134 373	106 527	68 085
Операционные расходы	(998 557)	(723 640)	(872 283)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ	286 757	205 823	183 724
Налог на прибыль	(31 103)	(20 066)	(31 408)
ПРИБЫЛЬ ЗА ПЕРИОД	255 654	185 757	152 316
Прочий совокупный доход	-	-	-
ВСЕГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	255 654	185 757	152 316

От имени Руководства Компании:



Молдажанова Чинара
Генеральный директор

27 января 2026 г.
г. Бишкек, Кыргызская Республика

Джусупова Мая
Главный бухгалтер

27 января 2026 г.
г. Бишкек, Кыргызская Республика

ЗАО МИКРОКРЕДИТНАЯ КОМПАНИЯ «БАЙЛЫК ФИНАНС»

**СПИСОК АКЦИОНЕРОВ
ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 ДЕКАБРЯ 2025 Г.
(в тысячах кыргызских сомов)**

Доли акционеров в Уставном капитале на 31 декабря 2025 г. распределены следующим образом:

	Сумма	Доля
Молдажанова Ч.Д.	255,210	34,03%
MIKRO KAPITAL S.a.r.l.	160,860	21,45%
Жумгалбекова Б.Ж.	155,050	20,67%
Дербишлиев А.А.	95,550	12,74%
Жолдошева Ж.М.	34,720	4,63%
Султанова Ч.С.	18,340	2,45%
Кокумова Ч.Э.	16,270	2,17%
Кудайназарова К.Т.	14,000	1,87%
	<hr/> <u>750,000</u>	<hr/> <u>100,00%</u>

От имени Руководства Компании:

Молдажанова Чинара
Генеральный директор



27 января 2026 г.
г. Бишкек, Кыргызская Республика

Джусупова Мая
Главный бухгалтер

27 января 2026 г.
г. Бишкек, Кыргызская Республика